
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2007/2008



INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA POLYGRAFICKÁ, BRNO,
ŠMAHOVA 110



3

A.  Základní informace o právnické osobě vykonávající činnost škol, škol. zařízení 

Název  Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110
Sídlo  627 00 Brno, Šmahova 110      
Právní forma příspěvková organizace      
IČO 00 226 467      
Zřizovatel Krajský úřad Jihomoravského kraje
Adresa
pro dálkový přístup www.isspolygr.cz     
Vedení školy
Ředitel Ing. Jarmila Šustrová
ZŘ TV Mgr. Dagmar Fránková
ZŘ PV Zdeněk Černohlávek
VUOV Eva Bartesová
VEÚ Miloslava Rademacherová
Správce budov Ing. Petr Zeman
Školská rada
Předseda Bc. Milan Heroudek
Místopředseda Ing. Lubomír Šmíd
Člen Tomáš Pernes
Člen Jaroslav Beneš
Člen Filip Šolc
      

B.  Školy a školská zařízení, jejichž činnost organizace vykonává    
   
Název kapacita* 
Střední škola 732 
Školní jídelna – výdejna 300

34-41-M/001 Polygrafie 136
34-42-M/001 Obalová technika 128
34-52-L/001   Tiskař na polygrafických strojích 120
34-53-L/002   Reprodukční grafik pro média 170
34-57-L/001   Technik dokončovacího zpracování tiskovin 56
 
kapacita* – nejvyšší povolený počet žáků a stravovaných podle rozhodnutí o zápisu do rejstříku škol a školských
                    zařízení  



4

C.  Základní údaje o školách a školských zařízeních

C2. Obory vzdělání ukončené maturitní zkouškou (kód M, L)

  Obory M a L0 Obory L5 (nástavbové studium) 
 Ročník denní studium jiné formy studia denní studium jiné formy studia
 počet tříd počet žáků počet tříd počet žáků počet tříd počet žáků počet tříd počet žáků

 1. 5 127      
 2. 4 98      
 3. 4 97      
 4. 3 67      
 5.

 celkem 16 389 0 0 0 0 0 0

C7.  Školní jídelna
Počet zapsaných strávníků (k 31. 3. 2008)

 Školní jídelna Výdejna Náhradní stravování

žáků školy  146
žáků jiných škol   
pracovníků školy  53
cizích strávníků   

celkem 0 199 0

D1. Výsledky maturitních zkoušek

  Počet žáků Prospěli Prospěli Neprospěli Nepřipuštění
  konajících zkoušku  s vyznamenáním    ke zkoušce
      
Ostatní obory denní forma 64 6 53 5 3
a obory konzervatoře ostatní formy     
Nástavbové studium denní forma 2  2
 ostatní formy     

celkem  66 6 55 5 3



5

E.  Údaje o přijímacím řízení

 Obor 1. kolo – počet Další kola – počet Celkem počet
kód název (forma) přihlášených zúčastněných přijatých přihlášených zúčastněných přijatých přijatých nepřijatých

3441M/001 Polygrafie 22 22 15 0 0 0 15 7
3442M/001 Obalová technika 22 22 15 0 0 0 15 7
3453L/002 Reprodukční grafik pro média 76 76 28 0 0 0 28 48
3452L/001 Tiskař na polygr. strojích 7 6 6 10 10 10 16 0
3457L/001 Technik dokonč. zprac. tisk. 6 6 6 23 14 8 14 6

celkem  133 132 70 33 24 18 88 68

F. Individuální integrace

Typ postižení KKOV oboru Ročník Počet žáků

– – – 0

celkem   0

G.  Celkový přehled personální situace (přepočtený počet)

G1. Počty pracovníků školy

 Útvar Funkce Počet na SŠ Počet na VOŠ

 Pedag. pracovníci ředitel  1
  učitel  36
      v tom zástupce ředitele 2
  asistent pedagoga
  trenér
  vychovatel

  celkem 37

  Nepedagogičtí pracovníci 16,8



6

G2. Kvalifikace a aprobovanost

 Učitelé na SŠ

Odborná kvalifikace (v %) 42,1
Aprobovanost (viz pokyn – v %) 90,5

G3. Věkové složení pedagogických pracovníků

  Učitelé na SŠ Učitelé na VOŠ Ostatní
Věk  muži ženy muži ženy muži ženy

do 35 let  1 6,3    
35–50 let  3,2 10,3    
nad 50 let  5 11,2    
Důchodci  0 0    

celkem  9,2 27,8 0 0 0 0



7

G4. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků (vč. řídících pracovníků školy)

Typ kurzu/školení Počet zúčastněných

Pedagogové    
Školení řidičů referent. vozidel 6    
„Jak připravíme projekt z evropských fondů“ 2    
Školení „První pomoc“ 2    
Studium k výkonu specializovaných činností, koordinace v obl. ICT 1    
Školení Vektor-Analýza a interpretace výsledků škol. testování 1    
„Novela zákoníku práce pro zaměst. ŠZ platná od 1. 1. 2008 1    
Školení ved. pracovníků v PO a BOZP 2008 1    
Seminář k SMILE Editoru ŠVP (SŠ a G) 2    

Nepedagogové:    
Školení řidičů referent. vozidel 4    
„Správní řád a jeho aplikace ve školách a ŠZ“ 1    
„Zkušenosti s uplatňováním nových předpisů o odměňování“,
připravované změny školských předpisů 1    
Školení požárních preventistů 1    
Školení požárních hlídek (2 hlídky) 7    
Školení ACE-účto 4    
Seminář – Důchodové pojištění, NP A SZ 2007/08 1    
Seminář DVPP – Aplikace zákona o finanční kontrole ve škole 1    
Seminář – Roční zúčtování mezd za r. 2007 1    
Odbor. příprava preventistů PO 2    
Aktuality v účetnictví PO – seminář 1    
Nový zákoník práce – seminář 1     
Školení ACE-evidence majetku 1    
Školení Zákoník práce pro ředitele škol a ŠZ 1

H.  Poradenské služby na školách (údaje o pracovnících školy)

 Fyzický Kvalifikace, Dosažené Věková struktura
 počet  specializace vzdělání do 35 let 35–50 let nad 50 let důchodci

výchovný poradce 1 vých. poradenství, 4 sem. VŠ   1
školní metodik prevence 1 metodik VŠ  1   
 



8

I. Další údaje o škole
11. Mezinárodní spolupráce, účast na mezinárodních projektech
 ZSŠ obchodu a služieb, Martin        
 Stredné odborné učilište pre telesne postihnutú mládež, Bratislava 
 Stredné odborné učilište pre sluchovo postihnutú mládež, Bratislava

12. Mimoškolní aktivity          
 Sport a zájmová činnost   
 Exkurze do výrobny ručního papíru Želetice u Znojma spojená s ruční dílnou   
 Exkurze do Muzea knihy ve Žďáru n. Sázavou       
 Návštěva Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR spojená s výkladem    
 Návštěva Židovského muzea v Brně spojená s výukovým programem (Holokoaust, Židovské tradice)
 Návštěva tiskárny Apolys Praha      
 Návštěva Moravské zemské galerie (Od gotiky po modernu – Pohled medůzy, Joža Úprka,
 Renesanční mecenáši)         
 Poznávací zájezd žáků do Itálie (Benátky, Florencie, Vatikán, Neapol, Vesuv, Pompeje, Řím) 
 Exkurze v České televizi Brno         
 Exkurze v tiskárně Centa, spol. s r. o.        
 Exkurze v tiskárně Brko, s. r. o.        
 Exkurze Polygra, a. s.          
 Exkurze Reda, a. s.          
 Exkurze Papírny Brno, a. s.         
 Exkurze Arch, s. r. o.          
 Exkurze ExPrint Kocián         
 Exkurze tiskárna EXPODATA-DIDOT, spol. s r. o.      
 Návštěva Technického muzea Brno        
 Návštěva Domu pánů z Kunštátu        
 Návštěva Muzea Bible Kralické        
 Návštěva Galerie mladých
 Návštěva Galerie G99
 Návštěva Nová radnice 
 Návštěva Svět knihy, BVV Brno   
 Návštěva Státního okresního archivu, Rajhrad   
 Návštěva výstavy Umělecké knižní vazby Brno

13. Účast žáků a studentů školy v soutěžích   
 SOČ – středoškolská odborná činnost        
 Dějepisná Olympiáda – školní kolo        
 Grafické soutěže          
 Soutěž zručnosti mladých knihařů
 Fotosoutěž ISŠP          
 Sazka – soutěž o nejlepší návrh na stírací los       
 Brněnské kolo – netradiční techniky a koláže       
 Nejkrásnější strom – výtvarná soutěž s ekologickým námětem
 Svátky knihy v Letohradě          



9

I4. Spolupráce školy s dalšími subjekty (jiná škola, občanská, zájmová sdružení…)   
 Spolupráce školy s úřady práce:        
 Úřad práce Brno-město         
 Úřad práce Brno-venkov          
 Úřad práce Blansko          
 Úřad práce Vyškov          
 SOŠ a SOU, Lanškroun         
 SOŠ, Ostrava          
 SOŠ mediální grafiky a polygrafie, Rumburk       
 SPŠ polytechnická COP, Zlín         
 Odborné učiliště a praktická škola, Brno    
 MČ Brno-Slatina          
 Penam a. s.          
 Statutární město Brno, MČ Brno-Kohoutovice 
 Obec Moutnice          
 Obec Sokolnice          
 ISŠ automobilní, Brno
 Marie Táborská          
 SOŠ a SOU obchodní, Brno, Jánská 22       
 SPŠ stavební, Brno, Kudelova 8        
 Základní škola, Brno, Jihomoravské náměstí 2/1089  
 Základní škola, Brno, nám. 28. října 22 
 Slavnostní předání maturitního vysvědčení v Kapitulním sále Vojenské nemocnice    
         
15. Spolupráce školy s výrobními podniky a jinými podnikatelskými subjekty   
 Odborné exkurze do tiskáren (Tercie Rajhrad, WESTVACO Svitavy, MARBACH Rajhrad)  
 Přednášky pro žáky vedené odborníky z polygrafických firem
 (UNIWARE, GRAFIA, KBA, SAKURAI, Polygra)       
 Spolupráce s polygrafickými firmami na náborových akcích     
 Přednášky pro žáky 4. ročníků – Jak se připravit na vstupní pohovor do zaměstnání
 – s pracovnicemi personálního oddělení firmy S+K 
 Společenstvo českých knihařů        
 Svaz polygrafických podnikatelů        
 Tiskárna Helbich a. s., Vídeňská 470/9, Brno       
 VOŠTĚP spol. s r. o., Horova 48, Brno        
 Václav Rak – Rpress, Horymírova 828/40, Kralupy nad Vltavou     
 PREMIAin, s. r. o., Mírová 1231/13, Brno       
 Ing. Tomáš Absolon – ABS - Liberec, s. r. o., Vrbova 1367/5, Liberec     
 Ligum spol. s r. o., M. Švabinského 4697/30a, Jablonec nad Nisou  
 Josef Strnad, V Řekách 222, Solnice        
 Brněnská drutěva, v. d., Bohunická 81, Brno       
 OSPAP a. s., K Hrušovu 4/292, Praha        
 TFP universal a. s., Na Spojce 116, Částice       
 VOSS Žádovice s. r. o., Žádovice 89        
 Amylon a. s., Švermova 117, Havlíčkův Brod       



10

 Centa spol. s r. o., Vídeňská 102/113, Brno  
 Hula s. r. o., Palouky 616, Hostivice 
 POLYGRA a. s., Palackého 150, Brno        
 Vladimír Dilhof – T.D.V. tiskárna, Vídeňská 282/80, Brno     
 Tiskárny Havlíčkův Brod a. s., Husova 1881, Havlíčkův Brod     
 REDA a. s., Hviezdoslavova 55, Brno        
 Grafické studio černá a fialová, Příkop 18/20, Brno      
 CHEOPS REKLAMNÍ TVORBA, s. r. o., Olomoucká 105, Prostějov    
 GEODIS BRNO, spol. s r. o., Lazaretní 11a, Brno      
 B-PRODUCTION, Leoše Janáčka 1016/3, Blansko      
 GRAFI DESIGN, Franzova 33, Brno        
 Ronela spol. s r. o., Králova 15, Brno        
 CONY CZ, s. r. o., Cejl 20, Brno        
 Moraviapress a. s., U Póny 3061, Břeclav       
 MEDIA AGE s. r. o., Berkova 8, Brno      
 Gravur Design Stejskal, Těsnohlídkova 14, Brno
 ARTRON s. r. o., Růžové náměstí, Boskovice 
 H.R.G., spol. s r. o., J. E. Purkyně 916, Litomyšl  
 Tiskárna GLORIA, Tyršova 266, Rosice  
 GS PLUS, Bohunická cesta 385, Moravany u Brna  
 Brnometal, Čechyňská 25, Brno
 Tiskárna Hana Nosová, Koperníkova 21, Brno 
 Grafické podniky Kusák, s. r. o., Kostelní 1, Vyškov      
 POINT CZ, Údolní 6, Brno         
 GRAFEX, spol. s r. o., Kolonka 304, Adamov       
 Vašková a syn, Břenkova 22, Brno        
 Karel Matula, Olomoucká 27, Brno        
 ExPrint Kocián, Vídeňská 9, Brno        
 CPI Moravia books, s. r. o., Brněnská 1024, Pohořelice      
 Tiskárna Matis, Ul. Jana Šoupala 4, 682 01 Vyškov      
 Ing. Zdeněk Novotný, Ondráčkova 105, 628 00 Brno      
 NSD, b. v., Zbraslavská 777, 679 72 Kunštát na Moravě      
 V.E. Tercie, s. r. o., Veveří 41, 602 00 Brno       
 Atelier TOM&S, Trtílkova 22, 612 00 Brno       
 Marco reklamní agentura, s. r. o., Jelínkova 16, 616 00 Brno      
 Cvetler&Pořízek, Zábrdovická 16a, 615 00  Brno

16. Účast žáků a pedagogů na životě obce
 Ing. Jarmila Šustrová – členka zastupitelstva obce Sokolnice, členka oborové skupiny polygrafie při NÚOV,  
 individuální členka SPP
 Karel Drlík – vede chrámový smíšený sbor ve Šlapanicích, aranžuje a nacvičuje hudbu
 v tanečním národopisném souboru VRČKA, člen Brněnského akademického sboru

17. Vzdělávání dospělých, které škola zajišťuje       
 Seminář pro pracovníky firmy KBA-Grafitec s. r. o. (18 hodin, 4 osoby)



11

J. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu
 k informacím

 Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti  0
 Počet podaných odvolání proti rozhodnutí       0
 Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí
 povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech údajů,
 které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech
 podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů
 na právní zastoupení          0
 Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí
 výhradní licence          0
 Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu
 jejich vyřízení          0
 Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona     0

K.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedenou Českou školní inspekcí  
      
 Ve školním roce 2007/2008 nebyla provedena inspekční činnost Českou školní inspekcí

Slavnostní předávání maturitních vysvědčení



12

Slavnostní předávání maturitních vysvědčení

Slavnostní předávání maturitních vysvědčení



13

Soutěž zručnosti mladých knihařů, naše družstvo, 1. místo kategorie A

Soutěž zručnosti mladých knihařů, výrobky, 1. místo kategorie A



14

Poznávací zájezd do Itálie (Vatikán, nám. sv. Petra)

Poznávací zájezd do Itálie (Pompeje)



15

školní kolo soutěže zručnosti mladých grafiků, únor 2008

1. místo
Eva Krhovská

Integrovaná střední škola polygrafická

Školní kolo soutěže zručnosti mladých grafiků, diplom

Poznávací zájezd do Itálie (Řím)



16

Di   lom
 7

. r
o

čn
ík

 s
o

ut
ěž

e 
zr

uč
no

st
i m

la
d

ýc
h 

kn
ih

ař
ů

p

Klára Voctářová, SČK Ing. Jarmila Šustrová, ISŠP Ing. Jan Sochůrek, SPP

1.

Integrovaná střední škola 
polygrafická
Šmahova 110, 627 00 Brno

Romana Alexová
Michaela Hanáková
Barbora Hulinská

ka
te

go
rie

 A

26.–28. března 2008

Soutěž zručnosti mladých knihařů, diplom

v Soutěži mladých tiskařů třetích ročníků

v míchání barev

Diplom
1. místo

Integrovaná střední škola polygrafická uděluje

Boris Dudr

Školní soutěž tiskařů v míchání barev, diplom



17

Exkurze v tiskárně Apolys v Praze

Návštěva v Poslanecké sněmovně v Praze


